
令和２年１０月１３日
ＰＴＡ会員各位

応時中学校ＰＴＡ会長 川田 智彦

令和２年度 ＰＴＡ花壇花植えボランティアの募集について

初秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日ごろは本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、昨年度まではＰＴＡ施設部の方々で、ＰＴＡ花壇の花植え作業を行ってきました

が、今年度より「花植えボランティア」を募って実施しようと思います。下記の要領で実
施いたしますので、ふるってご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ ねらい

〇 校内美化の一環として、ＰＴＡ花壇の花植えを行う
○ 季節に合った花を植えることにより、生徒が四季の変化を視覚的に味わうことがで
きる。

２ 花を植える日・集合場所

１０／３１（土） ＡＭ９：００ ・ 中庭のウッドデッキ付近

※ 雨天中止とします。中止の場合は、朝８時に緊急配信メールでお知らせします。

３ 服装・持ち物

○ 屋外での活動ですので、動きやすく汚れてもよい服装でお願いします。

○ 花壇の中に入って植えるので、汚れてもよい運動靴や長靴がお薦めです。

○ 持ち物は、軍手、汗を拭くタオル等、（飲み物）
※ 参加者の方にはお茶のペットボトルを準備します。

４ 参加申込方法

参加できる方は、申込用紙に必要事項を記入していただき、担任へご提出ください。

５ その他

・ コロナ感染症対策として、マスクの着用や密を避ける等、ご協力いただきます。

・ 花植え当日、体調不良の場合は参加を控えてください。

きりとり

担任→教頭

ＰＴＡ花壇花植えボランティア 参加申込用紙

参加保護者氏名 お子さまの学年組番号 氏名

年 組 番

名 前

１０月２２日（木）までに担任へ


